Selama empat tahun sembilan bulan masa pemerintahannya, Ali menghadapi
berbagai pergolakan dan tidak ada satu pun periode yang benar-benar stabil. Ia
memecat para gubernur yang diangkat oleh Utsman, percaya bahwa pemberontakan
yang terjadi disebabkan oleh kelalaian mereka (Ilahiyah & Salim, 2019, p. 59). Menjelang
pembunuhannya pada bulan Ramadhan tahun 40 H/661 M, penetapan Ali sebagai
khalifah ditolak oleh Muawiyah bin Abu Sufyan, yang berargumen bahwa Ali harus
bertanggung jawab atas kematian Utsman.

Selain itu, dengan meluasnya wilayah Islam dan munculnya komunitas-
komunitas baru, hak untuk menentukan khalifah tidak lagi hanya milik penduduk
Madinah.

Perkembangan ini berlangsung selama beberapa dekade setelah Khalifah
Ali bin Abi Thalib.
Peristiwa Tahkim pada Masa Ali bin Abi Thalib

Peristiwa Tahkim pada masa Ali bin Abi Thalib merupakan salah satu momen
penting dalam sejarah Islam yang terjadi setelah Pertempuran Shiffin pada tahun 657 M
(37 H). Konflik ini melibatkan dua kubu besar: pasukan Khalifah Ali bin Abi Thalib dan
pasukan Muawiyah bin Abi Sufyan.